
UCHWAŁA NR L/353/2022  
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w  budżecie  Gminy Trzcinica na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 , pkt. 9 lit. d oraz  lit. i  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity  Dz.U. z 2022 r., poz., 559 ze zm.)  art.  212, 214, 215 ,222 , 235 236 ,237, 239, 
258 , 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (tekst jednolity  Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1634  ze zm.)  art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.). Rada  Gminy  
uchwala co następuje : 

§ 1. W uchwale   nr XXXV/270/2021   Rady Gminy Trzcinica  z dnia 29 grudnia   2021 r.   w sprawie 
uchwalenia  budżetu  Gminy Trzcinica na rok 2022 zmienionej uchwałą nr XXXVII/272/2022 Rady Gminy 
Trzcinica z dnia 2 luty 2022 r. uchwałą nr XXXVIII/281/2022 Rady Gminy Trzcinica z dnia 17 luty 2022 r. 
uchwałą nr XXXIX/268/2022 Rady Gminy Trzcinica z dnia 10 marca 2022 r. uchwałą nr XL/292/2022 Rady 
Gminy Trzcinica z dnia 7 kwietnia 2022 r. uchwałą nr XLI//297/2022 Rady Gminy Trzcinica z dnia 9 maja 
2022 r. uchwałą nr XLII/307/2022 Rady Gminy Trzcinica z dnia 22 czerwca 2022 r. uchwałą nr 
XLIII/313/2022 Rady Gminy Trzcinica z dnia 19 lipca 2022 r. uchwałą nr XLIV/320/2022 Rady Gminy 
Trzcinica z dnia 29 sierpnia 2022 r. uchwałą nr XLV/322/2022 Rady Gminy Trzcinica z dnia 14 września 
2022 r. uchwałą nr XLVI/326/2022 Rady Gminy Trzcinica z dnia 6 października 2022 r. uchwałą nr 
XLVII/329/2022 Rady Gminy Trzcinica z dnia 27 października 2022 r. uchwałą nr XLVIII/340/2022 Rady 
Gminy Trzcinica z dnia 16 listopada 2022 r. uchwałą nr XLIX/346/2022 Rady Gminy Trzcinica z dnia 
14 grudnia 2022 r. oraz zarządzeniem nr 12/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 25 styczeń 2022 r. 
zarządzeniem nr 37/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 22 marca 2022 r. zarządzeniem nr 53/2022 Wójta 
Gminy Trzcinica z dnia 22 kwietnia 2022 r. zarządzeniem nr 62/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia  16 maja 
2022 r. zarządzeniem nr 63/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia  19 maja 2022 r. zarządzeniem nr 66/2022 
Wójta Gminy Trzcinica z dnia  27 maja 2022 r. zarządzeniem nr 70/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia  
2 czerwca 2022 r. zarządzeniem nr 78/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia  13 czerwca 2022 r. zarządzeniem nr 
85/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia  29 czerwca 2022 r. zarządzeniem nr 91/2022 Wójta Gminy Trzcinica 
z dnia  6 lipca 2022 r. zarządzeniem nr 94/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia  8 lipca 2022 r. zarządzeniem nr 
100/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia  28 lipca 2022 r. zarządzeniem nr 114/2022 Wójta Gminy Trzcinica 
z dnia 12 września 2022 r. zarządzeniem nr 120/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 16 września 2022 r. 
zarządzeniem nr 125/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 30 września 2022 r. zarządzeniem nr 135/2022 Wójta 
Gminy Trzcinica z dnia 13 października 2022 r. zarządzeniem nr 157/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 
29 listopada 2022 r. zarządzeniem nr 171/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 21 grudnia 2022 r. wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2022 w wysokości 32 831 807,70 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1, w tym : 

- dochody bieżące w kwocie  32 410 355,77 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 421 451,93 zł 

2. Dochody o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 5 458 889,28 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 i 9. 

2) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej , o których mowa w art.5 ust. 1 pkt.1 i 2 , w części 
związanej z realizacją zadań Gminy w kwocie  552 466,82 zł”..Zmiany w załączniku nr 1 do 
uchwały przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  Zmian w załączniku nr 9 do uchwały 
nie wprowadzono  do niniejszej uchwały. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42517709-5D0F-4B30-8BCA-A6E3809B3B4A. Podpisany Strona 1



„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 39 897 329,27 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 , z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 31 946 495,94 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 7 950 833,33 zł 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 5 458 889,28 zł , zgodnie z załącznikiem nr 2 i 10, 

2) wydatki na programy finansowe z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 
o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań Gminy w kwocie 
1 332 937,27 zł”..Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. Zmian w załączniku nr 10 do uchwały nie wprowadzono  do niniejszej uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie:  

„Wynik budżetu roku 2022 stanowi deficyt w wysokości 7 065 521,57 zł,  który  zostanie 
sfinansowany   przychodami jednostek samorządu terytorialnego, z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych”.. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 9 676 981,84 zł i rozchodów 
w kwocie 2 611 460,27 zł”.Zmiany w załączniku nr 3 do uchwały przedstawia załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie:  

„ Ustala się plan wydatków majątkowych  na rok 2022 w kwocie 7 950 833,33 zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 4”..Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały nie wprowadzono  do niniejszej 
uchwały. 

6. § 9 otrzymuje brzmienie: Upoważnia się Wójta Gminy do:  

1. Zaciągania kredytów  i pożyczek do kwoty 500 000,00 zł . 

2. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu w tym zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz 
na wydatkach majątkowych bez prawa tworzenia nowych i likwidowania zadań istniejących 

3. Lokowanie wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu Gminy. 

4. Zgodnie z art. 111 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się wójta do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

5. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków w planie finansowym jednostki, za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy 

6. Dokonania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 3, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42517709-5D0F-4B30-8BCA-A6E3809B3B4A. Podpisany Strona 2



7. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się zestawienie planowanych  dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie  załącznikiem 
nr 5”..Zmiany w załącznika nr 5 planowanych dotacji nie wprowadzono  do niniejszej uchwały. 

8. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się plan finansowy dla wydzielonego rachunku środków na cele związane 
z przeciwdziałaniem COVID-19 zgodnie z załącznikiem nr 8”..Zmiany w załącznika nr 8  
przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

9.  § 16a w brzmieniu:  

„ Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy, zgodnie z załącznikiem nr 11.”.Zmiany w załączniku nr 11 planowanych 
dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy   
nie wprowadzono  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Trzcinica oraz Biuletynie Informacji Publicznej 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42517709-5D0F-4B30-8BCA-A6E3809B3B4A. Podpisany Strona 3



Plan dochodów Gminy Trzcinica na 2022 rok

Załącznik nr 1
do Uchwały nr L/353/2022
Rady Gminy Trzcinica
z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 794 808,82 -958 953,40 3 835 855,42

85395 Pozostała działalność 4 794 808,82 -958 953,40 3 835 855,42

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

4 665 480,00 -958 953,40 3 706 526,60

855 Rodzina 4 426 368,42 1 500,00 4 427 868,42

85504 Wspieranie rodziny 0,00 1 500,00 1 500,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 1 500,00 1 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 813 231,31 -400 000,00 2 413 231,31

90095 Pozostała działalność 1 200 000,00 -400 000,00 800 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200 000,00 -400 000,00 800 000,00

Razem: 34 189 261,10 -1 357 453,40 32 831 807,70

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42517709-5D0F-4B30-8BCA-A6E3809B3B4A. Podpisany Strona 1



Plan wydatków Gminy Trzcinica na 2022 rok

Załącznik nr 2
do Uchwały nr L/353/2022
Rady Gminy Trzcinica
z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 766 242,96 0,00 1 766 242,96

60016 Drogi publiczne gminne 1 736 242,96 0,00 1 736 242,96

4270 Zakup usług remontowych 179 000,00 -28 000,00 151 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 141 850,00 28 000,00 169 850,00

750 Administracja publiczna 3 796 513,95 -115 944,38 3 680 569,57

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 223 000,00 -53 500,00 169 500,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -20 000,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 29 500,00 -29 500,00 0,00

4437 Różne opłaty i składki 4 000,00 -4 000,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 362 412,93 -62 444,38 3 299 968,55

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 16 500,00 -2 883,90 13 616,10

4307 Zakup usług pozostałych 48 638,00 -14 813,00 33 825,00

4309 Zakup usług pozostałych 6 642,00 -1 107,00 5 535,00

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 44 000,00 -20 640,48 23 359,52

4437 Różne opłaty i składki 20 000,00 -20 000,00 0,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00 -3 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 10 065 827,86 0,00 10 065 827,86

80101 Szkoły podstawowe 6 051 210,00 -1 750,00 6 049 460,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 227 800,00 300,00 228 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 690 074,00 -3 700,00 686 374,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 600,00 1 650,00 28 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 261 627,00 3 000,00 264 627,00

4260 Zakup energii 252 785,00 -3 000,00 249 785,00

80104 Przedszkola 1 737 333,00 500,00 1 737 833,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 58 000,00 500,00 58 500,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 379 775,00 1 250,00 381 025,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 101,00 1 250,00 71 351,00

852 Pomoc społeczna 2 209 965,50 -20 326,31 2 189 639,19

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

123 185,00 -20 326,31 102 858,69

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42517709-5D0F-4B30-8BCA-A6E3809B3B4A. Podpisany Strona 1



3119 Świadczenia społeczne 20 602,76 -20 326,31 276,45

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 834 588,82 -1 078 611,96 3 755 976,86

85395 Pozostała działalność 4 834 588,82 -1 078 611,96 3 755 976,86

3110 Świadczenia społeczne 4 522 320,00 -937 490,00 3 584 830,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 020,38 -13 846,00 36 174,38

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 418,15 -10 878,09 1 540,06

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 611,72 -2 383,10 6 228,62

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 138,41 -1 873,22 265,19

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 225,53 -338,90 886,63

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 304,26 -266,53 37,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 587,37 -2 895,40 23 691,97

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 10 440,00 -10 440,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 104 028,00 -96 200,72 7 827,28

4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 -1 000,00 49 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 900,00 -1 000,00 900,00

855 Rodzina 4 827 069,42 1 500,00 4 828 569,42

85504 Wspieranie rodziny 36 170,00 1 500,00 37 670,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 922,00 1 500,00 27 422,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 857 289,25 -400 000,00 3 457 289,25

90095 Pozostała działalność 1 200 000,00 -400 000,00 800 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 343,00 -1 510,00 15 833,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 510,00 1 510,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900 500,00 -259 500,00 641 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 278 750,00 -140 500,00 138 250,00

Razem: 41 510 711,92 -1 613 382,65 39 897 329,27

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42517709-5D0F-4B30-8BCA-A6E3809B3B4A. Podpisany Strona 2



do Uchwały URG nr L/353/2022 

Rady Gminy Trzcinica

z dnia 28 grudnia 2022 r

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej

902

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej

962

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przelewy na rachunki lokat 994

1 31 000,00

2 502 367,00

3 2 078 093,27

2 4 159 039,56

3 5 486 942,28

Rozchody ogółem: 2 611 460,27

1 4

Przychody ogółem: 9 676 981,84

1 31 000,00

Załącznik nr 3

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42517709-5D0F-4B30-8BCA-A6E3809B3B4A. Podpisany Strona 1



Załącznik  4 

 do Uchwały L/353/2022 

Rady  Gminy Trzcinica  

z dnia 28 grudnia 2022 r.    

 

Plan finansowy  wydzielonego rachunku dla środków  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na rok 2022 

Wyszczególnienie  Plan na 2022 r.  

1. Przychody   3 922 061,00 zł 

§ 905- Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  

określonymi w odrębnych ustawach 

3 922 061,00 zł 

2. Rozchody 772 061,00 zł 

§ 994 – Przelewy na rachunki z lokat  772 061,00 zł 

3. Wydatki   3 150 000,00 zł    

Dział 010- Rolnictwo i 

łowiectwo  

 

 

 

 

 

Dział 600- Transport i 

łączność 

Rozdział 01043– 

Infrastruktura 

wodociągowa wsi 

 

Rozdział 01044 

Infrastruktura 

sanitacyjna wsi  

 

Rozdział 60016 

Drogi publiczne 

gminne 

 

6100 – Wydatki na 

zadania  inwestycyjne 

realizowane ze 

środków otrzymanych 

z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych  - 

Budowa kanalizacji 

sanitarnej , w tym 

rozdzielenie sieci 

ogólnospławnej  oraz 

budowa systemu  

zaopatrzenia w wodę  

wraz z odtworzeniem 

dróg w m. Trzcinica 

etap IV 

 

 

 

3 000 000,00 zł 

Dział 010- Rolnictwo i 

łowiectwo  

 

Rozdział 01044 

Infrastruktura 

sanitacyjna wsi  

 

6100 – Wydatki na 

zadania inwestycyjne 

realizowane ze 

środków otrzymanych 

z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych – 

Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej i 

 

 

 

 

 

 

 

 0,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42517709-5D0F-4B30-8BCA-A6E3809B3B4A. Podpisany Strona 1



sieci wodociągowej w 

miejscowości 

Piotrówka etap 0  

Dział 754-

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

Rozdział 75412- 

Ochotnicze straże 

pożarne 

6100 – Wydatki na 

zadania inwestycyjne 

realizowane ze 

środków otrzymanych 

z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych  

– Rozbudowa  garażu    

w Laskach 

150 00,00 zł 

 

DODATEK WĘGLOWY  

 

1. Dochody  3 706 526,60 zł 

Dział 853- Pozostałe 

zadania w zakresie 

polityki społecznej 

Rozdział  85395 -  

Pozostała działalność 

2180- Środki z 

Funduszu  

Przeciwdziałania 

COVID-19 na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

realizacji zadań 

związanych z 

przeciwdziałaniem 

COVID-19 

*dodatek węglowy 

3 332 340,00 zł 

*dodatki dla 

gospodarstw 

wrażliwych 

324 186,60 zł 

*dodatki dla 

podmiotów wrażliwych  

50 000,00 zł 

3 706 526,60 zł 

2. Wydatki 3 706 526,60  

Dział 853- Pozostałe Rozdział  85395 -  3110 – Świadczenia 3 584 830,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42517709-5D0F-4B30-8BCA-A6E3809B3B4A. Podpisany Strona 2



zadania w zakresie 

polityki społecznej 

Pozostała działalność społeczne 

4010 – Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 

36 174,38 zł 

4110 – Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

6 228,62 zł 

4120 – Składki na 

Fundusz Pracy  oraz FS 

886,63 zł 

4210 – Zakup 

materiałów i 

wyposażenia  

23 691,97 zł 

4300 -  Zakup usług 

pozostałych 

4 415,00 zł 

4360 – Opłaty z tytułu 

zakupu usług 

telekomunikacyjnych  

400,00 zł 

4430 – Różne opłaty i 

składki 

49 000,00 zł 

4700 – Szkolenia 

pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby 

cywilnej 

 900,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42517709-5D0F-4B30-8BCA-A6E3809B3B4A. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W uchwale nr  L/353/2022  Rady Gminy Trzcinica z dnia  28 grudnia 2022 r. wprowadzono następujące 
zmiany: 
 
                                                      Zmiany budżetu po stronie dochodów 
 
Plan dochodów bieżących zmniejszono  o kwotę  1 357 453,40 zł 
 
Dokonano zmiany rozdziału: zmniejszenie planu w związku z ustawą z dnia 27 października 
2022 r o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych zmniejszenie o 
200 ton = 200 ton (200 ton * 2 000,00 zł/tonę = 400 000,00) 
- dział 900 rozdział 90095 § 0970  zmniejszenie o  kwotę  400 000,00 zł 
 
 
 Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 zmniejszenie w związku z korektą zapotrzebowania 
dodatku węglowego, źródła ciepła - dodatki dla gospodarstw wrażliwych, podmioty wrażliwe, 
zmniejszono plan  
-dział 853 rozdział 85395 § 2180 -  zmniejszono   o kwotę   958 953,40 zł 
 
Zwiększenie ze Środków Funduszu Pracy przeznaczone na dodatek dla asystenta rodziny z 
Programu asystent rodziny na rok 2022 wg umowy. 
-dział 855 rozdział 85504 § 2690 -  o kwotę 1 500,00 zł 
 
 
                                                    Zmiany budżetu po stronie wydatków 
 
Zmian w planie wydatków majątkowych w niniejszej uchwale nie wprowadzono: 
 
 
Plan wydatków bieżących zmniejszono  o kwotę  1 613 382,65 zł. 
 
Na podstawie analizy planowanych kosztów działalności dokonano zmian planu wydatków: 
- zmiana planu wydatków bieżących  wytwarzanie , gospodarka komunalna i ochronna 
środowiska , pozostała działalność. Dokonano zmniejszenia planu w związku z ustawą z dnia 27 
października 2022 r o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 
zmniejszenie  (200 ton * 2 000,00 zł/tonę = 400 000,00) 
dział  900 rozdział 90095  § 4010 – zmniejszono o kwotę          1 510,00 zł 
dział  900 rozdział 90095  § 4170 – zwiększono o kwotę           1 510,00 zł 
dział  900 rozdział 90095  § 4210 – zmniejszono o kwotę      259 500,00 zł 
dział  900 rozdział 90095  § 4300 – zmniejszono o kwotę     140 500,00 zł 
 
-zmiana planu wydatków bieżących  transport i łączność , drogi publiczne gminne 0,00 zł: 
dział  600 rozdział 60016  § 4270 – zmniejszono o kwotę       28 000,00 zł 
dział  600 rozdział 60016  § 4300 – zwiększono  o kwotę       28 000,00 zł 
 
 - zmiany planu wydatków bieżących administracja publiczna –  Rady Gminy , zmniejszenie 
planu  Projektu CYFROWA GMINA  z jednoczesnym przeniesieniem na rozchody (wydatki 
nie zostaną poniesione w tym roku) zmniejszenie 53 500,00 zł 
dział  750 rozdział 75022  § 4217 – zmniejszono  o kwotę             20 000,00 zł 
dział  750 rozdział 75022  § 4307 – zmniejszono  o kwotę             29 500,00 zł 
dział  750 rozdział 75022  § 4437 – zmniejszono  o kwotę               4 000,00 zł 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42517709-5D0F-4B30-8BCA-A6E3809B3B4A. Podpisany Strona 1



- zmiany planu wydatków bieżących administracja publiczna –  Urzędy Gminy zmiana 
zmniejszenie o kwotę 62 444,38 zł  Projektu CYFROWA GMINA  z jednoczesnym 
przeniesieniem na rozchody (wydatki nie zostaną poniesione w tym roku ) oraz E usługi .    
dział  750 rozdział 75023  § 4217 – zmniejszenie  o kwotę             2 883,90 zł 
dział  750 rozdział 75023  § 4307 – zmniejszenie  o kwotę           14 813,00 zł 
dział  750 rozdział 75023  § 4309 – zmniejszenie  o kwotę             1 107,00 zł 
dział  750 rozdział 75023  § 4367 – zmniejszenie  o kwotę           20 640,48 zł 
dział  750 rozdział 75023  § 4437 – zmniejszenie  o kwotę           20 000,00 zł 
dział  750 rozdział 75023  § 4707 – zmniejszenie  o kwotę              3 000,00 zł  

 
Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Laskach   dokonano zmian planu finansowego 
wydatków bieżących w kwocie  0,00 zł  dokonano zmian między rozdziałami i paragrafami : 
dział 801 rozdział  80101 § 3020 – zwiększenie   o  kwotę          300,00 zł 
dział 801 rozdział  80101 § 4010 – zmniejszono     o kwotę     3 700,00 zł 
dział 801 rozdział  80101 § 4170 – zwiększono     o kwotę      1 650,00 zł 
dział 801 rozdział  80101 § 4210 – zwiększenie   o  kwotę       3 000,00 zł 
dział 801 rozdział  80101 § 4260 – zmniejszono     o kwotę     3 000,00 zł 
dział 801 rozdział  80104 § 3020 – zwiększenie     o kwotę         500,00 zł 
dział 801 rozdział  80113 § 4170 – zwiększenie     o kwotę      1 250,00 zł 
 
Na wniosek Kierownika GOPS Trzcinica dokonano zmniejszenia planu projektu AKTYWNA 
Trzcinica (przeniesiono na rozchody 139 984,87 zł) 
dział 852 rozdział  85214 § 3119 – zmniejszono     o kwotę       20 326,31 zł 
dział 853 rozdział  85395 § 4017 – zmniejszono     o kwotę      10 878,09 zł 
dział 853 rozdział  85395 § 4117 – zmniejszono     o kwotę        1 873,22 zł 
dział 853 rozdział  85395 § 4127 – zmniejszono     o kwotę           266,53 zł 
dział 853 rozdział  85395 § 4217 – zmniejszono     o kwotę      10 440,00 zł 
dział 853 rozdział  85395 § 4307 – zmniejszono     o kwotę      96 200,72 zł 
 
 

 
Na wniosek Kierownika GOPS Trzcinica dokonano ; Pozostała działalność – zmniejszono  
DODATEK WĘGLOWY 2022 r. , dodatki dla gospodarstw wrażliwych(wypłacany przez GOPS) 
.UG dodatek dla podmiotów wrażliwych. 
Dodatki dla gospodarstw wrażliwych: 
dział 853 rozdział 85395 § 3110 – zmniejszenie  o kwotę                  6 170,00 zł 
dział 853 rozdział 85395 § 4210 – zmniejszenie   o kwotę                    123,40 zł 
Dodatek węglowy : 
dział 853 rozdział 85395 § 3110 – zmniejszenie  o kwotę                931 320,00 zł 
dział 853 rozdział 85395 § 4010 – zmniejszenie  o kwotę                  13 846,00 zł 
dział 853 rozdział 85395 § 4110 – zmniejszenie  o kwotę                    2 383,10 zł 
dział 853 rozdział 85395 § 4120 – zmniejszenie  o kwotę                       338,90 zł 
dział 853 rozdział 85395 § 4210 – zmniejszenie  o kwotę                    2 772,00 zł 
dział 853 rozdział 85395 § 4700 – zmniejszenie  o kwotę                   1 000,00 zł 
Dodatek dla podmiotów wrażliwych 
dział 853 rozdział 85395 § 4430– zmniejszenie  o kwotę                       1 000,00 zł 
 
 Na wniosek Kierownika GOPS Trzcinica dokonano zwiększenia planu finansowego  ze 
Środków Funduszu Pracy przeznaczone na dodatek dla asystenta rodziny z Programu asystent 
rodziny na rok 2022 wg umowy. 
-dział 855 rozdział 85504 § 4010 - zwiększenie o kwotę 1 500,00 zł 
 
Przeniesiono na rozchody kwotę 255 929,25 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42517709-5D0F-4B30-8BCA-A6E3809B3B4A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2022-12-29T13:53:08+0100




